
 
Бережанська міська рада  

Тернопільської області  

VІI скликання  

ХVІІІ сесія  

(V засідання)  

 

РІ Ш Е ННЯ  
 

від 02 квітня 2020 року          № 1664 

 

Про затвердження Програми розвитку та 

підтримки комунальних закладів охорони 

здоров’я Бережанського району на 2020 рік 

 

З метою забезпечення зниження рівня захворюваності, інвалідності та 

смертності населення Бережанської міської територіальної громади шляхом 

формування і налагодження ефективного функціонування системи надання 

населенню доступної і спеціалізованої допомоги, поліпшення фінансового 

забезпечення КНП «Бережанська ЦРЛ», відповідно до статті 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», розглянувши пропозиції 

постійної комісії міської ради з питань бюджету, фінансів, економічного 

розвитку та підприємництва, Бережанська міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Програму розвитку та підтримки комунальних закладів 

охорони здоров’я Бережанського району на 2020 рік.  

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови, 

згідно розподілу обов’язків. 

 

 

Міський голова       Володимир МУЗИЧКА 



Додаток  

до рішення сесії міської ради  

від 02 квітня 2020 р. № 1664 
ПРОГРАМА  

розвитку та підтримки комунальних закладів охорони здоров’я Бережанського 

району на 2020 рік.  

1. Паспорт програми 

1. Ініціатор розроблення програми 

Комунальне некомерційне підприємство 

«Бережанська центральна районна лікарня» 

Бережанської районної ради 

2. 

Дата,номер і назва розпорядчого 

документа органу виконавчої влади 

про розроблення програми 

Бюджетний кодекс України, закони 

України «Основи законодавства України 

про охорону здоров’я», «Про внесення змін 

до деяких законодавчих актів України 

щодо удосконалення законодавства з 

питань діяльності закладів охорони 

здоров'я», «Про державні фінансові гарантії 

медичного обслуговування населення», 

розпорядження Кабінету Міністрів України 

від 30 листопада 2016 № 1013-р «Про 

схвалення Концепції реформи 

фінансування системи охорони здоров'я 

України», доручення голови обласної 

державної адміністрації від 03.03.2020 № 

18/01.02-03 «Про розроблення проекту 

програми розвитку та підтримки 

комунальних закладів охорони здоров'я 

Тернопільської обласної ради на 2020 рік» 

3. Розробник програми 

Комунальне некомерційне підприємство « 

Бережанська центральна районна лікарня» 

Бережанської районної ради 

4. Співрозробники програми Бережанська міська рада 

5. 
Відповідальний виконавець 

програми 

Комунальне некомерційне підприємство 

«Бережанська центральна районна лікарня» 

Бережанської районної ради 

6. Учасники програми Бережанська міська рада 

7. Термін реалізації програми 2020 рік 

8. Перелік місцевих бюджетів Бережанська міська рада 

9. Загальний обсяг фінансування 5063,8 тис. грн. 

 1) Кошти обласного бюджету  

 2) кошти місцевих бюджетів 5063,8 тис. грн. 

 

в тому числі: 

- Бережанської міської 

територіальної громади 

2527,8 тис. грн. 

 3) Кошти не бюджетних джерел  

 



ІІ. Визначення проблеми , на розв’язання яких спрямована програма  

Програма розвитку та підтримки комунальних закладів охорони здоров'я 

Бережанського району на 2020 рік (далі - Програма) розроблена для 

покращення надання послуг у сфері охорони здоров'я відповідно до 

Бюджетного кодексу України, законів України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства з питань 

діяльності закладів охорони здоров'я», «Про державні фінансові гарантії 

медичного обслуговування населення», розпорядження Кабінету Міністрів 

України від ЗО листопада 2016 № 1013-р «Про схвалення Концепції реформи 

фінансування системи охорони здоров'я України» та інших нормативно-

правових актів.  

З 1 квітня 2020 року медицина перейде з фінансування «ліжка» на 

фінансування «пацієнта». Відповідно до положень Закону України «Про 

державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення» з 2020 року 

в Україні запроваджується програма медичних гарантій, у межах якої 

визначено обсяг медичних послуг і лікарських засобів, що гарантуються 

населенню та оплачуються з державного бюджету на основі єдиних тарифів. Це 

єдина бюджетна програма для оплати всіх медичних послуг і лікарських 

засобів, передбачених статтею 4 зазначеного Закону, за відповідними 

напрямками. Після впровадження цієї програми зміниться механізм 

фінансування медичного обслуговування населення: замість медичної 

субвенції, за кошти якої відбувалось утримання закладів охорони здоров'я, у 

межах програми медичних гарантій буде оплачуватись медичне обслуговування 

пацієнтів за договорами з Національною службою здоров'я України, базуючись 

на принципі «гроші йдуть за пацієнтом».  

Однак, не всі медичні заклади зможуть перейти на договірні відносини з 

Національною службою здоров’я України, так як пакетом медичних гарантій не 

передбачено оплату послуг, які надаються окремими районними медичними 

установами. Законом України «Про державні фінансові гарантії медичного 

обслуговування населення» та Бюджетним кодексом України передбачено 

здійснення фінансової підтримки комунальних закладів охорони здоров'я, які є 

об’єктами права спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст, що 

знаходяться в межах Бережанського району, для співфінансування оплати 

медичних послуг, що надаються в рамках програми державних гарантій 

медичного обслуговування населення для покриття вартості комунальних 

послуг та енергоносіїв, розвитку та їх підтримки, здійснення надання 

населенню медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою державних 

гарантій медичного обслуговування населення та програми громадського 

здоров'я.  

Крім цього, пакет медичних послуг, які будуть надаватися за програмою 

медичних гарантій та оплачуватися Національною службою здоров'я України, 

не забезпечує в повній мірі видатки закладів охорони здоров'я для надання 

належної медичної допомоги населення.  

Актуальність Програми визначена необхідністю поліпшення якості 

надання та доступності спеціалізованої медичної допомоги населенню 



Бережанського району, поліпшення матеріально-технічної бази та необхідністю 

створення сприятливих умов для здійснення модернізації галузі охорони 

здоров'я району.  

В умовах переходу на нові умови фінансування від утримання установ до 

оплати за надані послуги, для забезпечення надання населенню належних 

медичних послуг закладами охорони здоров’я Бережанського району, даною 

Програмою передбачені кошти з місцевих бюджетів для співфінансування 

поточних видатків комунального некомерційного підприємства «Бережанська 

центральна районна лікарня» (далі КНП «Бережанська ЦРЛ»), забезпечення 

оновлення матеріально-технічної бази та проведення капітальних і поточних 

ремонтних робіт.  

Прийняття Програми створює правові засади для запровадження 

фінансування заходів Програми за рахунок коштів місцевих бюджетів.  

Ключовими проблемами охорони здоров’я населення є;  

- недостатнє медикаментозне і матеріально-технічне забезпечення 

закладів охорони здоров’я;  

- неможливість впровадження сучасних медичних технологій у 

повному обсязі, недостатні можливості щодо обміну досвідом та 

володіння ними;  

- недостатність фінансових ресурсів для забезпечення ефективної 

діяльності системи охорони здоров’я;  

- нерівномірний розвиток ринку медичних послуг; 

- морально та фізично застаріла частина медичного обладнання.  

 

III. Визначення мети програми 

Метою Програми є забезпечення зниження рівня захворюваності, 

інвалідності та смертності населення району шляхом формування і 

налагодження ефективного функціонування системи надання населенню 

доступної і спеціалізованої допомоги, поліпшення фінансового забезпечення 

КНП «Бережанська ЦРЛ» для укладання угод з Національною службою 

здоров’я України та утримання коштів за надання медичних послуг.  

 

IV. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування; строки та етапи виконання програми 
Програма дасть змогу поліпшити стан здоров'я населення, подовжити 

активне довголіття та тривалість життя, задовольнити потреби в ефективній, 

якісній і доступній медико-санітарній допомозі, забезпечити справедливий 

підхід до вирішення питань охорони здоров'я, досягти цілей відповідно до 

рекомендацій Всесвітньої Організації Охорони Здоров'я.  

Реалізацію Програми планується здійснити за рахунок коштів місцевих 

бюджетів.  

У Програмі приймає участь КНП «Бережанська ЦРЛ» Бережанської 

районної ради. 

 

 



 

Ресурсне забезпечення Програми розвитку та підтримки 

комунальних закладів охорони здоров’я Бережанського району на 2020 рік  

 

тис. гривень 

Обсяг коштів, які 

пропонуються залучити 

на виконання програми 

2020 рік 

( тис. грн.) 

Всього витрат на 

виконання програми 

( тис. грн. ) 

Обсяг ресурсів всього, в 

тому числі  
5063,8 5063,8 

Державний бюджет  - - 

Обласний бюджет  - - 

Місцевий бюджет 5063,8 5063,8 

В тому числі бюджет 

Бережанської міської 

територіальної громади  

2527,8 2527,8 

 

V. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники  

Реалізація Програми передбачає вирішення таких завдань в закладах КНП 

«Бережанська ЦРЛ» :  

- підвищення ефективності, якості та доступності медичного 

обслуговування для всіх верств населення;  

- співфінансування оплати поточних видатків;  

- покращення матеріально-технічної бази;  

-  придбання обладнання і предметів довгострокового користування для 

забезпечення якісних медичних послуг;  

- проведення капітальних ремонтів та реконструкція об’єктів.  

Внаслідок реалізації заходів Програми планується досягти наступних 

результатів:  

- забезпечити повноцінне функціонування КНП « Бережанська ЦРЛ»;  

- покращити якість надання медичної допомоги в частині фінансування 

поточних видатків;  

- диференціювати заробітну плату;  

- оновити матеріально-технічну базу;  

- покращити стан приміщень відповідно до діючих нормативів. 

Результативні показники Програми наведені у розділі VI. 
 

 
 



Додаток 

до рішення сесії міської ради  

від 02 квітня 2020 р. № 1664  

VI. Напрями діяльності та заходи Програми розвитку та підтримки комунальних закладів охорони здоров’я 

Бережанського району 

Назва напряму 

діяльності 
Перелік заходів програми 

Термін 

виконання 
Виконавці 

Орієнтовні 

обсяги 

(вартість) 

фінансування 

( тис. грн.) 

Джерело 

фінансування 

(дольова участь) 

– бюджет 

Бережанської 

міської 

територіальної 

громади (тис. 

грн.) 

Очікувані результати 

1 2 3 4 5 6 7 

Забезпечення 

співфінансування 

поточних видатків 

комунальних 

закладів охорони 

здоров’я.  

1) Співфінансування 

поточних видатків 

комунальних закладів 

охорони здоров’я до 

наданих послуг у межах 

Програми медичних 

гарантій – багатопрофільна 

(спеціалізована) стаціонарна 

медична допомога. 

2020 рік 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

«Бережанська 

центральна 

районна 

лікарня» 

957,3 478,3 

Забезпечення співоплати послуг у 

межах пакета Програми медичних 

гарантій 2.5% глобального 

бюджету за 2019 рік. 

2) Оплата заробітної плати з 

нарахуванням на неї для 

підтримки закладів охорони 

здоров’я в період 

реформування, в тому числі 

стимулювання для молодих 

спеціалістів. 

2020 рік 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

«Бережанська 

центральна 

районна 

лікарня» 

155,5 77,3 

Виплата стимулюючих молодим 

спеціалістам ( 6 × 2360 × 1.22 × 9 

міс.) 



3) Забезпечення продуктами 

харчування для організації 

гарячого харчування 

медиків, що перебувають на 

обсервації чи самоізоляції 

під час здійснення заходів 

щодо запобігання 

поширенню на території 

України корона вірусу 

COVID-19 

2020 рік 
Бережанська 

міська рада 
100,0 100,0  

    Разом:1112,8 Разом: 555,6  

Оновлення 

матеріально-

технічної бази 

комунальних 

закладів охорони 

здоров’я.  

1) Придбання обладнання і 

предметів довгострокового 

користування. 

2020 рік 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

«Бережанська 

центральна 

районна 

лікарня» 

818,4 818,4 
Монітор пацієнта (ЮМ-300 «Ютас») 

409.2 тис. грн..) × 2 шт. 

720,0  
Цистоскоп з відео стійкою (720.0 

тис. грн.) × 1 шт. 

420,0 420,0 
Газовий аналізатор (420.0 тис. 

грн.) × 1 шт. 

80,0  

Портативний дефібрилятор з 

функцією синхронізації (80.0 

тис.грн.) × 1 шт. 

100,0  
Інкубатор для новонароджених 

(100.0 тис. грн..) × 1 шт. 

80,0  

Автоматичний імуноферментний 

аналізатор (80.0 тис. грн..) × 1 шт. 

500,0 500,0 
Автоматичний біохімічний 

аналізатор (500.0 тис. грн..) × 1 шт. 

100,0  
Автоматичний коагулометр 

(100.0 тис. грн.) × 1 шт. 

650,0  
Монітор пацієнта з датчиком СО 

(650 тис. грн..) × 1 шт. 

40,0  
Спірограф (40.0 тис. грн..) × 1 шт. 

15,0  
Велоергометр (15.0 тис. грн..) × 1 

шт. 

15,0  
Офтальмоскоп (15.0 тис. грн..) × 1 

шт. 



2,6 2,6 
Пульсоксиметр ( 0.65 тис. грн..) × 

4 шт. 

5,0 5,0 
Набір очних лінз ( 5.0 тис. грн..) × 

1 набір.  

    Разом: 3546,0 Разом: 1746,0  

 2) Проведення ремонтів та 

реконструкцій 

2020 рік 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

«Бережанська 

центральна 

районна 

лікарня» 

120,0 120,0 

Капітальний ремонт санвузла в 

хірургічному відділі (травматологічне 

відділення). 

40,0  
Капітальний ремонт зовнішніх сходів 

в поліклінічному відділі. 

20,0  
Косметичний ремонт коридорів в 

хірургічному відділі. 

25,0  

Косметичний ремонт коридору 

терапевтичного відділу (хірургічний 

корпус). 

200,0 106,0 
Реконструкція приміщення під 

харчоблок.  

    Разом: 405,0 Разом: 226,6  

    Всього:5063,8 Всього:2527,8  

 

Cекретар міської ради        Петро ГОНЧАР 



 

УІІ. Координація та контроль за ходом виконання Програми. 

Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює 

адміністрація комунального некомерційного підприємства «Бережанська 

центральна районна лікарня». 

Узагальнену інформацію про виконання заходів Програми комунальне 

некомерційне підприємство «Бережанська центральна районна лікарня» подає 

до 14 січня 2021 року в управління охорони здоров’я Тернопільської обласної 

державної адміністрації. 

 

 

Cекретар міської ради       Петро ГОНЧАР 

 


